
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

REKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS FAKULTETO PREMIJŲ SKYRIMO UŽ 

EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO AR FAKULTETO VARDU VYKDOMĄ 

MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ  

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Vilniaus universiteto statuto 43 straipsnio 1 dalies 22 ir 42 punktais, 

Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo, patvirtinto Vilniaus universiteto 

tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 

užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“, 31.3 papunkčiu ir Vilniaus universiteto skatinimo už 

ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašu, 

patvirtintu Vilniaus universiteto rektoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. R-311 „Dėl skatinimo 

už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 7.1 papunkčiu ir atsižvelgdamas į Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto tarybos 

2023 m. birželio 27 d. nutarimą Nr. (1.2 E) 150000-TP-7-4 „Dėl pritarimo Medicinos fakulteto 

skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto ir fakulteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją tvarkos aprašo projekto naujai redakcijai“, 

t v i r t i n u  Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto premijų skyrimo už ekspertinę veiklą ir 

universiteto ar fakulteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašą (pridedama). 

 

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA 

Vilniaus universiteto rektoriaus 

2023 m.    ................     ...   d. įsakymu 

Nr. R-... 

 

VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS FAKULTETO  

PREMIJŲ SKYRIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO AR 

FAKULTETO VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ  

TVARKOS APRAŠAS 
 

I SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto premijų skyrimo už ekspertinę veiklą ir 

universiteto ar fakulteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo (toliau 

– Aprašas) paskirtis – skaidri, motyvuojanti ir konkurencinga Vilniaus universiteto (toliau – 

Universitetas) Medicinos fakulteto (toliau – Fakultetas) akademinių darbuotojų skatinimo 

sistema, susieta su darbo krūviu ir darbo rezultatais bei orientuota į Universiteto strateginio 

veiklos plano ir Fakulteto veiklos plano įgyvendinimą.  

2. Aprašas nustato premijų už ekspertinę veiklą ir Universiteto ar Fakulteto vardu 

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją skyrimo Fakulteto akademiniams darbuotojams 

tvarką.  

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio 

tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus universiteto tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 

TPN-25 „Dėl Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

(toliau – Darbo užmokesčio tvarkos aprašas) ir Vilniaus universiteto skatinimo už ekspertinę 

veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašu, patvirtintu 

Vilniaus universiteto rektoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. R-311 „Dėl skatinimo už 

ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.  

4. Apraše vartojamos sąvokos:  

4.1. Ekspertinė veikla – ekspertinės nuomonės teikimas užsienio ir Lietuvos 

žiniasklaidoje ir socialiniuose tinkluose visuomenei aktualiais klausimais, kurie atitinka tyrėjo 

tyrimų sritį / interesų lauką; dalyvavimas (atstovavimas Universitetui ir (ar) Fakultetui) 

valstybės valdymo institucijų, valstybės ir savivaldybių įstaigų ir organizacijų, verslo subjektų, 

kultūrinių institucijų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose darbo grupėse, komisijose ar 

komitetuose nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, atstovaujant Universitetui ir (ar) Fakultetui arba 

nurodant institucinę prieskyrą. 

4.2. Mokslo ir studijų komunikacija – mokslo ir (ar) studijų populiarinimas rengiant 

publikacijas užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje (įskaitant rinkodaros straipsnius, jei jų turinys 

yra susijęs su ekspertine veikla ir mokslo bei studijų komunikacija), komentuojant Lietuvos ir 

užsienio žiniasklaidai, socialiniuose tinkluose; indėlis Universiteto ir (ar) Fakulteto, 

nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo ir studijų populiarinimo projektuose; asmeniniai 

mokslo ir (ar) studijų populiarinimo projektai internetinėse platformose; pasisakymai 

visuomenei aktualiais mokslo ir studijų klausimais; mokslinių tyrimų ir mokslo pasiekimų 

komunikavimas, mokslo ir (ar) studijų populiarinimo publikacijų rengimas užsienio ir Lietuvos 

žiniasklaidoje; mokslo sklaida visuomenei, atstovaujant Universitetui ir (ar) Fakultetui arba 

nurodant institucinę prieskyrą; kita mokslo ir (ar) studijų populiarinimo veikla. 

5. Aprašas skelbiamas Fakulteto interneto svetainėje. 
 



II SKYRIUS 

PREMIJŲ SKYRIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO AR 

FAKULTETO VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ 

TVARKA 

 

6. Premijos darbuotojui už ekspertinę veiklą ir Universiteto ar Fakulteto vardu vykdomą 

mokslo ir studijų komunikaciją gali būti skiriamos už:  

6.1. dalyvavimą valstybės valdymo institucijų, valstybės ir savivaldybių įstaigų ir 

organizacijų, švietimo įstaigų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose darbo grupėse, 

komisijose ar komitetuose nacionaliniu ir tarptautiniu mastu; 

6.2. ekspertinės nuomonės teikimą bei pasisakymus užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje 

visuomenei aktualiais mokslo ir studijų klausimais; 

6.3. medicinos ir sveikatos mokslų krypties mokslinių tyrimų ir mokslo pasiekimų 

komunikavimą, mokslo ir (ar) studijų populiarinimo publikacijų rengimą užsienio ir Lietuvos 

žiniasklaidoje; 

6.4. Universiteto ar Fakulteto mokslo ir (ar) studijų populiarinimą komentuojant 

Lietuvos ir užsienio žiniasklaidai; 

6.5. dalyvavimą Universiteto ar Fakulteto, nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo ir 

studijų populiarinimo projektuose, studijų mugėse, vizituose į mokyklas bei mokslo sklaidą 

visuomenei;  

6.6. mokslinių tyrimų ir mokslo ar studijų pasiekimų komunikavimą mokiniams ar 

kitiems suinteresuotiems visuomenės nariams, vykdomą ugdymo ar kitų įstaigų kvietimu, 

Fakulteto arba Universiteto iniciatyva. 

7. Akademiniai darbuotojai ne vėliau kaip iki einamųjų metų spalio 15 d. Fakulteto 

Komunikacijos skyriui pateikia Aprašo 6 punkte nurodytų veiklų atlikimą pagrindžiančią 

informaciją už einamuosius metus, leidžiančią įvertinti bei palyginti akademinių darbuotojų 

ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją. Akademiniai 

darbuotojai į premiją už ekspertinę veiklą ar Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją pretenduoja tik įvykdę šiame punkte nurodytus reikalavimus. 

8. Fakulteto Komunikacijos skyrius ne vėliau kaip iki einamųjų metų lapkričio 10 d. 

apsvarsto iš Fakulteto akademinių darbuotojų gautą informaciją apie jų vykdomą ekspertinę 

veiklą ir Universiteto ar Fakulteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją ir teikia savo 

išvadą Fakulteto dekano (toliau – Dekanas) įsakymu sudarytai komisijai, priimančiai 

sprendimus dėl Fakulteto akademinių darbuotojų skatinimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto 

ar Fakulteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją (toliau – Komisija). 

9. Fakulteto akademiniai darbuotojai už ekspertinę veiklą ir Universiteto ar Fakulteto 

vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją yra skatinami skiriant jiems vienkartines 

premijas iš skatinimo už ekspertinę veiklą ir Universiteto ar Fakulteto vardu vykdomą mokslo 

ir studijų komunikaciją fondo (toliau – Fondas) lėšų. Fakulteto taryba (toliau – Taryba), 

atsižvelgdama į Fakulteto biudžetinį finansavimą, kitas pajamas ir išlaidas bei įvertindama 

prognozuojamas išlaidas premijoms, kiekvienais metais Dekano teikimu tvirtina Fondo dydį.  

10. Fakulteto akademiniai darbuotojai už ekspertinę veiklą ir Universiteto ar Fakulteto 

vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją gali būti skatinami tik tuo atveju, jeigu: 

10.1. ekspertinės veiklos atitinka jų mokslinės krypties tyrimų lauką;  

10.2. vykdoma komunikacija atitinka jų veiklos atsakomybes; 

10.3. ekspertinės veiklos ir mokslo ir studijų komunikacija vykdoma atstovaujant 

Universitetui ar Fakultetui arba nurodant institucinę Universiteto prieskyrą. 

11. Akademiniai darbuotojai negali būti skatinami už ekspertines ir mokslo ir studijų 

komunikacijos veiklas, apimančias šiame Apraše nurodytą bazinę mokslo ir studijų 

organizavimo veiklą, bei veiklą, kuri yra įtraukiama į darbuotojo krūvio apskaitą. Akademiniai 



darbuotojai taip pat negali būti skatinami už tą pačią veiklą du kartus. Bazine mokslo ir studijų 

organizavimo veikla laikoma:  

11.1.mokomųjų ir metodinių priemonių parengimas; 

11.2.mokslo darbų (straipsniai, monografijos, monografijų skyriai projektai), įtrauktų į 

kasmetinio institucinio vertinimo darbų sąrašą, parengimas; 

11.3.viešos paskaitos akademinei bendruomenei; 

11.4.mokslinių konferencijų ar renginių organizavimas;  

11.5.veiklos, susijusios su naryste mokslinių žurnalų redakcinėse kolegijose bei mokslo 

darbų recenzavimu. 

12. Premijos už ekspertinę veiklą ir Universiteto ir (ar) Fakulteto vardu vykdomą mokslo 

ir studijų komunikaciją skiriamos įvertinus suminę per metus vykdytų veiklų apskaitą ir svarbą. 

Visos vienam darbuotojui vieną kartą per metus skiriamos premijos už ekspertinę veiklą ir 

Universiteto ir (ar) Fakulteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją suma negali 

viršyti vienos Universiteto bazinės mėnesinės algos (1 BA) dydžio, nustatyto Universiteto 

tarybos. 

13. Akademiniam darbuotojui skiriamos premijos dydį nustato Komisija, atsižvelgdama į 

Tarybos patvirtinto Fondo dydį bei apskaičiuotą suminį balą už Aprašo 6 punkte nurodytas 

veiklas: 

13.1.Aprašo 6 punkte nurodytos veiklos vertinamos pagal Aprašo priede pateiktus balus už 

atskirą veiklą. 

13.2.Suminis balas apskaičiuojamas sudedant visus darbuotojo už Aprašo 6 punkte 

nurodytas veiklas surinktus balus. 

13.3.Atsižvelgdama į Tarybos patvirtinto Fondo dydį ir visų skatinimui teikiamų 

darbuotojų suminių balų pasiskirstymą, Komisija nustato slenkstinį skatinimo balą ir 

konkrečias premijų sumas darbuotojams. 

14. Teikimus Rektoriui dėl premijų akademiniams darbuotojams skyrimo už ekspertinę 

veiklą ir Universiteto ir (ar) Fakulteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją rengia ir 

teikia Dekanas, atsižvelgdamas į Komisijos pateiktus siūlymus. Jei apskaičiuota bendra 

skatinimui numatyta suma yra didesnė už metinį Tarybos patvirtinto Fondo dydį, darbuotojams 

paskirtų premijų dydžiai yra proporcingai mažinami. 

____________________________ 

 

  



                                                   Vilniaus universiteto Medicinos fakulteto premijų skyrimo už  

                                               ekspertinę veiklą ir universiteto ir fakulteto vardu vykdomą 

                                       mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo priedas   

 

BALŲ UŽ EKSPERTINES IR UNIVERSITETO AR FAKULTETO VARDU 

VYKOMAS MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJOS VEIKLAS SKYRIMO 

PRINCIPAI 

 

Veikla Balų skyrimo principai 

Dalyvavimas valstybės valdymo institucijų, 

valstybės ir savivaldybių įstaigų ir 

organizacijų, švietimo įstaigų, 

nevyriausybinių organizacijų sudarytose 

darbo grupėse, komisijose ar komitetuose 

nacionaliniu mastu. 

1 balas – 1 veikla 

2 balai – 2-3 veiklos 

3 balai - >3 veiklos 

 

Vadovavimas: +1 balas 

Dalyvavimas valstybės valdymo institucijų, 

valstybės ir savivaldybių įstaigų ir 

organizacijų, švietimo įstaigų, 

nevyriausybinių organizacijų sudarytose 

darbo grupėse, komisijose ar komitetuose 

tarptautiniu mastu. 

2 balai – 1 veikla 

3 balai – 2-3 veiklos 

4 balai - >3 veiklos 

 

Vadovavimas: +2 balai 

Ekspertinės nuomonės teikimas bei 

pasisakymai užsienio ir Lietuvos 

žiniasklaidoje visuomenei aktualiais mokslo 

ir studijų klausimais. 

 

0.5 balo – 1 unikali veikla 

1 balas – 2-3 unikalios veiklos 

2 balai - >3 unikalios veiklos 

 

Tarptautinė veikla: +1 balas 

Išskirtinė (intensyvumas, poveikis) veikla: 

+1 balas 

 

Medicinos ir sveikatos mokslų krypties 

mokslinių tyrimų ir mokslo pasiekimų 

komunikavimas, mokslo ir (ar) studijų 

populiarinimo publikacijų rengimas užsienio 

ir Lietuvos žiniasklaidoje. 

 

1 balas – 1 unikali veikla 

2 balas – 2-3 unikalios veiklos 

3 balai - >3 veiklos 

 

Publikacijos parengimas Lietuvos 

žiniasklaidoje: 3 balai 

Publikacijos parengimas užsienio 

žiniasklaidoje: 6 balai 

Universiteto ar Fakulteto mokslo ir (ar) 

studijų populiarinimas komentuojant 

Lietuvos ir užsienio žiniasklaidai. 

0.5 balo – 1 unikali veikla 

1 balas – 2-3 unikalios veiklos 

2 balai - >3 veiklos 

 

Išskirtinė (intensyvumas, poveikis) veikla: 

+1 balas 

 

Dalyvavimas Universiteto ar Fakulteto, 

nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo ir 

studijų populiarinimo projektuose, studijų 

1 balas už kiekvieną veiklą tarptautiniuose 

renginiuose 

0.5 balo už kiekvieną veiklą nacionaliniuose 

renginiuose 



mugėse, vizituose į mokyklas bei mokslo 

sklaida visuomenei.  

 

 

Veiklos inicijavimas ir (ar) koordinavimas: 

+2 balai 

Mokslinių tyrimų ir mokslo ar studijų 

pasiekimų komunikavimas mokiniams ar 

kitiems suinteresuotiems visuomenės 

nariams, vykdomas ugdymo ar kitų įstaigų 

kvietimu, Fakulteto arba Universiteto 

iniciatyva. 

 

1 balas už kiekvieną veiklą 

 

 

Unikali komunikacijos veikla - vienkartinė komunikacijos ar ekspertinės nuomonės teikimo 

veikla, nepriklausoma nuo antrinės jos sklaidos. 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus universitetas 211950810, Universiteto g. 3, 01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL VILNIAUS UNIVERSITETO MEDICINOS FAKULTETO

PREMIJŲ SKYRIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR
UNIVERSITETO AR FAKULTETO VARDU VYKDOMĄ
MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ TVARKOS
APRAŠO PATVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-09-21 Nr. R-346
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimvydas Petrauskas, Rektorius, Centrinė administracija
Sertifikatas išduotas RIMVYDAS PETRAUSKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-09-21 16:07:53 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-09-21 16:08:11 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2020-02-06 08:50:07 – 2025-02-04 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Vilniaus universitetas, į.k. 211950810 LT", sertifikatas galioja nuo
2021-12-20 09:39:22 iki 2024-12-19 09:39:22

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.73.5

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-09-21
16:10:15)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-09-21 16:10:15 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


